

経理扱い

令和8(2026)年度	当 初 実 施 積 算 内 訳 書					栃 木 県 企 業 局						
	設計理由	大下沢発電所の修繕のため本工事を要す。				工期	130日間		契約方法	随意契約		
契約番号			工事番号	208－053001		設計書番号				所 長		
工事名	大下沢発電所増速機等点検修繕工事											
路河川名										主幹兼 所長補佐 (総括)		
施工箇所	栃木県日光市藤原1225番5											
工 事 概 要												
延長	m		左岸	m		右岸	m					
幅員	m		車道	m		歩道	m			所長補佐兼 管理課長		
工 種 名 増速機等点検修繕 種 別 名 数 量 1.00 単 位 式												
											所長補佐兼 施設第一課長	
											電気TL	
											設計者	検算者
週休2日制工事:発注者指定型											単価地区 日光管内②(藤原栗山)	
余裕期間制度:任意着手方式												

発注工種 機械器具設置工事

総括情報表

事務所 設計書名 変更回数	50 企業局 実施設計書 当初 08-*****00001-40 0			
適用単価区分 適用単価地区 適用単価世代	1 実施単価 31 日光土木管内②(藤原栗山) 0-080510(0)			
諸経費体系 ファイル名	4 機械設備 大下沢発電所増速機等点検修繕工事. ES5			
	当 世 代	前 世 代		
旧市町村名 前払率 機械設備名 設計技術費計上 市街地補正区分 交通規制区分 消費税等の率 週休二日補正区分 契約保証方法	04 旧藤原町 40 27 揚排水ポンプ設備（維持修 02 計上しない 12 市街地以外 03 一般交通影響なし 06 10%適用 05 通期(現場閉所) 01 金銭的保証			

総括情報表

頁0-0002

	金 額		工事価格	消費税相当額	請負工事費
工事価格計	13,145,000	本工事価格	11,950,000		
		工事価格計	11,950,000	1,195,000	13,145,000
労務費調査水準	5,386,507				

＊本工事費＊ 内訳表

頁0-0003

[illegible]

＊本工事費＊ 内訳表

頁0-0004

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (据付)			1 式		5,553,100	Y1910
材料費			1 式		3,423,000	Y2822
材料費	1		式	3,423,000	3,423,000	G0200 0 科目 第0001号内訳表
労務費 (据付)			1 式		1,932,100	Y2823
現地分解工事	1		式	503,100	503,100	V0100 0 施工 第0-0001号内訳表
現地組立工事	1		式	802,000	802,000	V0101 0 施工 第0-0003号内訳表
現地試験工事	1		式	627,000	627,000	V0102 0 施工 第0-0005号内訳表
直接経費			1 式		198,000	Y2825
処分費						S0023 0 A=130000
グループコード内には使用しないこと。	1		式	130,000	130,000	施工 第0-0007号内訳表

＊本工事費＊ 内訳表

頁0-0005

[illegible]

＊本工事費＊ 内訳表

頁0-0006

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
＊＊直接工事費計（据付）＊＊					5,553,100	
うち材料費 算定式……			1 式			
うち労務費 算定式……			1 式			
共通仮設費率分 算定式……1132277=5553100*0.2039 《率の補正 0.2039=(0.2039 * 1.0) * 1.00 》 対象額……5,553,100 率……0.2039 補正率……1.0000			1 式		1,132,277	
＊＊共通仮設費計＊＊					1,132,277	
＊＊＊（純工事費）＊＊＊					6,685,377	
現場管理費 算定式……1534962=6685377*0.2296 《率の補正 0.2296=(0.2296 * 1.0) * 1.00 》 対象額……6,685,377 率……0.2296 補正率……1.0000			1 式		1,534,962	
うち法定福利費事業主分 算定式……			1 式			
うち建退共制度の掛金 算定式……			1 式			

＊本工事費＊ 内訳表

頁0-0007

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
据付間接費 算定式……1282960=916400*1.4000 対象額……916,400 率……1.4000			1 式		1,282,960	
＊＊間接工事費計＊＊					3,950,199	
＊＊据付工事原価＊＊					9,503,299	
＊＊工事原価＊＊					9,503,299	
うち安全衛生経費 算定式……			1 式			
一般管理費等 算定式……2449000=9503299*0.2577 <<率の補正 0.2577 = 0.2577*1.00*1.00 >> 対象額……9,503,299 率……0.2577			1 式	前払補正係数1.0000	2,449,000	
契約保証費 算定式……3801=9503299*0.0004 対象額……9,503,299 率……0.0004			1 式		3,801	
＊＊一般管理費等計＊＊					2,452,801	
＊＊工事価格＊＊					11,950,000	

＊本工事費＊ 内訳表

費目・工種・施工名称など	数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
＊＊工事価格計＊＊								11,950,000		
消費税・地方消費税額 算定式……1195000=11950000*0.10 対象額……11,950,000 率……0.1000				1	式			1,195,000		
＊＊請負工事費＊＊								13,145,000		

科目内訳表

施 工 名 称 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ベアリング（増速機）	4	個	80,000	320,000	W0211 999
高速側歯車・軸（増速機）	1	個	950,000	950,000	W0212 999
低速側歯車・軸（増速機）	1	個	880,000	880,000	W0213 999
潤滑油・油脂類（増速機）	1	式	71,000	71,000	W0214 999
増速機消耗品（オイルシール・パッキン等）	1	式	290,000	290,000	W0215 999
ベアリング（発電機）	2	個	236,000	472,000	W0216 999
調整ライナ（発電機）	1	式	77,000	77,000	W0217 999
発電機用消耗品（ノック・パッキン等）	1	式	275,000	275,000	W0218 999
現地試験諸材料	1	式	88,000	88,000	W0219 999

材料費

G0200

科目内訳表

科目 第0001号内訳表

頁0-0010

1 式 当り

施 工 名 称 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
計	1	式		3,423,000	

直接経費

G0400

科目内訳表

科目 第0002号内訳表

頁0-0011

1 式 当り

施 工 名 称 など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
既設ギア等輸送費	1	式	48,000	48,000	W0402 999
計	1	式		48,000	

現地分解工事

V0100

施 工 内 訳 表

施工 第0-0001号内訳表

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
据付直接労務費	1	式	503,100	503,100	S3144 施工 第0-0002号内訳表
小計	1	式		503,100	

据付直接労務費

S3144

施 工 内 訳 表

施工 第0-0002号内訳表 1 式 当り 0-0013

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
据付工直接労務費	9.000	日	31,600	284,400	R3322
据付工賃金 普通作業員	9.000	人	24,300	218,700	RA010
小計	1	式		503,100	
A 据付工の工数（人） B 普通作業員の工数（人） C 電工の工数（人）	=9 =9 =0	据付工の工数（人） 普通作業員の工数（人） 電工の工数（人）			
据付工労務費31,600*9.000*1.000*1.000=284,400.000					

現地組立工事

V0101

施 工 内 訳 表

施工 第0-0003号内訳表

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
据付直接労務費	1	式	802,000	802,000	S3144 施工 第0-0004号内訳表
小計	1	式		802,000	

据付直接労務費

S3144

施 工 内 訳 表

施工 第0-0004号内訳表 1 式 当り 0-0015

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
据付工直接労務費	10.000	日	31,600	316,000	R3322
据付工賃金 普通作業員	20.000	人	24,300	486,000	RA010
小計	1	式		802,000	
A 据付工の工数（人） B 普通作業員の工数（人） C 電工の工数（人）	=10 =20 =0	据付工の工数（人） 普通作業員の工数（人） 電工の工数（人）			
据付工労務費31,600*10.000*1.000*1.000=316,000.000					

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
据付直接労務費	1	式	316,000	316,000	S3144 施工 第0-0006号内訳表
点検技術員（電気）	10	人	31,100	311,000	RA425
小計	1	式		627,000	

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
据付工直接労務費	10.000	日	31,600	316,000	R3322
据付工賃金					
小計	1	式		316,000	
A 据付工の工数（人）	=10	据付工の工数（人）			
B 普通作業員の工数（人）	=0	普通作業員の工数（人）			
C 電工の工数（人）	=0	電工の工数（人）			
据付工労務費31,600*10.000*1.000*1.000=316,000.000					

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
処分費 ★	1.000	式	130,000	130,000	TTA08
小計	1	式		130,000	
A 処分費（円／式）	=130000	処分費（円／式）			

廃棄物収集・運搬費

S0023

施 工 内 訳 表

施工 第0-0008号内訳表 0-0019

グループコード内には使用しないこと。 1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
処分費 ★	1.000	式	20,000	20,000	TTA08
小計	1	式		20,000	
A 処分費（円／式）	=20000	処分費（円／式）			